
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2026.

• DECRETO DE Nº 043 DE 2026.

• DECRETO DE Nº 044 DE 2026.

• CONTRATO 030_2026 - DL 007_2026.
CONTRATO 033_2026 - DL 008_2026.
CONTRATO 034_2025 - DL 006-2026.
CONTRATO 035_2026 - INEX 010.2026.
CONTRATO 036_2026 - DL 010_2026.
CONTRATO 038_2026 - DL 009_2026.
CONTRATO 039_2026 - INEX 011.2026.
CONTRATO 040_2026 - INEX 012.2026.

• ATO DE AUTORIZAÇÃO DL 011_2026.

• RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F8B405DD69E7916E41635F6F713E166



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                   
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 003/2026 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2026 
 
 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor o 
cardápio da merenda escolar, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública 
municipal de ensino de São Gabriel/BA. 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações 
posteriores, resolve: 
 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

Empresa vencedora dos Lotes 01 e 03: DANILO DA SILVA MOURA LTDA, CNPJ n°. 
57.813.171/0001-57, pelo Preço Global de R$1.049.494,40 (um milhão, quarenta e nove mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 
 
Empresa vencedora dos Lotes 02 e 04: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ABREU LTDA, 
CNPJ n°. 10.679.931/0001-11, pelo Preço Global de R$789.794,00 (setecentos e oitenta e nove 
mil, setecentos e noventa e quatro reais). 
 
Empresa vencedora do Lote 05: POLPA DE FRUTAS MADALENA LTDA, CNPJ n°. 
15.501.845/0001-38, pelo Preço Global de R$43.725,00 (quarenta e três mil, setecentos e vinte e 
cinco reais). 
 
 
PREÇO TOTAL ADJUDICADO: 1.883.013,40 (um milhão, oitocentos e oitenta e três mil, treze 
reais e quarenta centavos). 
 

RESOLVO: 
 
Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório 
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa 
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.  
 
Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a 
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado. 

 
São Gabriel/BA, 11 de março de 2026. 
 
 

 
Mateus Machado Rocha 

Prefeito Municipal 

 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CAAA280EE699C04809A1407EDB60AEB0

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 043, do dia 10 de março de 2026. 

 

“Declara situação de emergência nas 

áreas afetadas pelo vultoso volume de 

chuvas no âmbito Município de São 

Gabriel – Ba, e dá outras providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais, com fundamento na Constituição Federal de 1988 e com fundamento 

na Lei Orgânica do Município de São Gabriel – Ba. 

 

CONSIDERANDO que intensas precipitações hídricas atingiram o Município de São 

Gabriel – Ba, durante o mês de janeiro e fevereiro do corrente ano de 2026, bem como, 

perdura sem previsão de meteorológica desfavorável a situação, provocando o aumento 

gradual dos níveis das águas;  

 

CONSIDERANDO que o Município de São Gabriel – Ba, possui quilômetros de estradas 

não asfaltadas, e que todas estão com problemas de trafegabilidade causados pelo excesso 

de chuvas, pondo em risco a integridade física dos transeuntes destas rodovias;  

 

CONSIDERANDO que pelo deixando moradores desabrigados;  

 

CONSIDERANDO que o excesso de chuva resultou em danos humanos, materiais e 

ambientais e os prejuízos econômicos e sociais incalculáveis até presente momento; 

 

CONSIDERANDO que os danos causados nas rodovias e pontes ocasionaram 

isolamento de áreas, ausência de trafegabilidade e risco iminente a saúde e integridade 

física da população e em especial a zona rural; 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5578C3185C8D16A98C1679BEA08423B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

CONSIDERANDO a necessidade do restabelecimento da normalidade, da paz social e 

da ordem pública; 

 

CONSIDERANDO a existência da Coordenadoria COMDEC. 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica declarada estado de emergência pública nas áreas do município contidas no 

Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais documentos anexos a este 

Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como chuvas intensas – 

COBRADE 1.3.2.1.4, conforme legislação aplicada.  

Art. 2º. Autoriza-se a mobilização de todos os órgãos municipais para atuarem sob a 

coordenação municipal da defesa civil, nas ações de resposta ao desastre, reabilitação do 

cenário e reconstrução.  

Art. 3º. Autoriza-se a convocação de voluntários para reforçar as ações de resposta ao 

desastre e realização de campanhas de arrecadação de recursos junto à comunidade, com 

o objetivo de facilitar as ações de assistência à população afetada pelo desastre, sob a 

coordenação municipal da defesa civil.  

Art. 4º. De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5º da Constituição 

Federal, autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, 

diretamente responsáveis pelas ações de resposta aos desastres, em caso de risco 

iminente, a: 

I – Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuação; 

II – Usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo público, assegurada ao 

proprietário indenização ulterior, se houver dano. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5578C3185C8D16A98C1679BEA08423B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

                                                                                                                   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Parágrafo único: Será responsabilizado o agente da defesa civil ou autoridade 

administrativa que se omitir de suas obrigações, relacionadas com a segurança global da 

população. 

Art. 5º. Em caso de utilidade pública, autoriza-se o início de processos de desapropriação, 

conforme legislação federal aplicável ao tema, com a observância de suas condições e 

consequências. 

Art. 6º - Com fundamento na legislação vigente que estabelece normas gerais de licitação 

e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da 

União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, sem prejuízo da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, ficam dispensadas de licitações as aquisições dos bens 

necessários ao atendimento da situação de emergência ou do estado de calamidade 

pública e para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo 

máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da emergência ou da calamidade, 

vedada a recontratação de empresas e a prorrogação dos contratos. 

 

Art. 7º - Este Decreto terá a vigência do período de 3 (três) meses, a contar-se-á do dia 02 

de março de 2026. 

 

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 10 de março de 2026. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E5578C3185C8D16A98C1679BEA08423B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44905- 000 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122  

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Decreto de nº 044, do dia 11 de março de 2026. 

 

“Dispõe sobre a concessão de licença, a 

pedido da servidora pública do 

Município de São Gabriel, e dá outras 

providências”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do Município e com fundamento nos 

artigos 51, inciso VII e 52, inciso III, ambos da Lei Municipal n.º 696/2018 – Estatuto do 

Magistério Público Município de São Gabriel - Ba. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder, a pedido, licença para cursar mestrado, a servidora pública, a Sra. 

Agna Gisia Barreto Caetano, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município 

de São Gabriel – Ba, pelo período de 01/10/2025 a 30/09/2027, com os efeitos retroativos 

ao dia 01 de outubro de 2025, com a devida manutenção dos vencimentos,  convalidando, 

destarte, os atos administrativos já praticados.  

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, aos 11 de março de 2026. 

 

MATEUS MACHADO ROCHA  

Prefeito Municipal 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E70259EBDB8016B2F9069DF3D521CAC2

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Contrato

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2DC004FACA276EC1716191A9B62B09F6

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2026 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de licitação, que foi devidamente 

justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor, quanto pela justificativa dos preços; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o 

contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 

72 da Lei nº 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER do Agente de Contratação que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;  

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e os 

requisitos para a contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº 

14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2026, nos 

termos descritos abaixo: 

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria, assessoria, 

gerenciamento e alimentação do Sistema Integrado de Gestão e Auditoria (SIGA) na administração pública, 

incluindo a orientação e capacitação dos servidores envolvidos nas atividades, visando atender às 

necessidades da prefeitura Municipal de São Gabriel/BA; 

Contratado: IMPERIVM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME; 

CNPJ: 03.055.987/0001-30; 

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias; 

Valor Total: R$64.644,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais); 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 

72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

São Gabriel, 11 de março de 2026 

 

 

____________________________________________ 

Mateus Machado Rocha 

Prefeito Municipal 

 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D629A80F91C325588BCFA12A35B66EB1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D629A80F91C325588BCFA12A35B66EB1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

                                                                                                                   
 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2026 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

 
O Pregoeiro do Município de São Gabriel – BA, torna público e dá ciência aos interessados, o 

RESULTADO FINAL do Pregão Eletrônico nº. 002/2026, que objetiva a “Contratação de empresa 

para prestação de serviço de Transporte Escolar da rede Municipal de Ensino de São Gabriel/BA”. 

 

Empresa vencedora do Lote 01, Lote 02, Lote 03, Lote 04, Lote 05, Lote 06, Lote 07, Lote 08, 

Lote 09, Lote 10, Lote 11, Lote 12, Lote 13, Lote 14, Lote 15, Lote 16, Lote 17, Lote 18, Lote 19, 

Lote 20, Lote 21, Lote 22, Lote 23, Lote 24, Lote 25, Lote 26, Lote 27, Lote 28, Lote 29, Lote 30, 

Lote 31, Lote 32, Lote 33, Lote 34, Lote 35, Lote 36, Lote 37, Lote 38, Lote 39, Lote 40, Lote 41, 

Lote 42, Lote 43, Lote 44, Lote 45, Lote 46, Lote 47, Lote 48, Lote 49, Lote 50, Lote 51, Lote 52, 

Lote 53, Lote 54, Lote 55, Lote 56, Lote 57, Lote 58, Lote 59, Lote 60, Lote 61, Lote 62, Lote 63, 

Lote 64, Lote 65, Lote 66, Lote 67, Lote 68, Lote 69, Lote 70, Lote 71, Lote 72, Lote 73, Lote 74, 

Lote 75, Lote 76, Lote 77, Lote 78, Lote 79, Lote 80, Lote 81, Lote 82, Lote 83, Lote 84, Lote 85, 

Lote 86, Lote 87, Lote 88, Lote 89, Lote 90, Lote 91, Lote 92, Lote 93, Lote 94, Lote 95, Lote 96, 

Lote 97, Lote 98, Lote 99, Lote 100, Lote 101, Lote 102, Lote 103, Lote 104, Lote 105, Lote 106, 

Lote 107, Lote 108, Lote 109, Lote 110, Lote 111, Lote 112, Lote 113, Lote 114, Lote 115, Lote 

116, Lote 117, Lote 118, Lote 119, Lote 120, Lote 121, Lote 122, Lote 123, Lote 124, Lote 125, 

Lote 126, Lote 127, Lote 128, Lote 129, Lote 130, Lote 131, Lote 132, Lote 133, Lote 134, Lote 

135, Lote 136, Lote 137, Lote 138, Lote 139, Lote 140, Lote 141, Lote 142, Lote 143, Lote 144, 

Lote 145, Lote 146, Lote 147, Lote 148, Lote 149, Lote 150, Lote 151, Lote 152, Lote 153, Lote 

154, Lote 155, Lote 156, Lote 157, Lote 158, Lote 159, Lote 160, Lote 161, Lote 162, Lote 163, 

Lote 164, Lote 165, Lote 166, Lote 167, Lote 168, Lote 169, Lote 170, Lote 171, Lote 175, Lote 

176, Lote 177, Lote 178, Lote 179, Lote 180, Lote 181, Lote 182, Lote 183, Lote 184, Lote 185, 

Lote 186, Lote 187, Lote 188, Lote 192, Lote 193, Lote 194, Lote 195, Lote 196, Lote 197, Lote 

198, Lote 199, Lote 200, Lote 201, Lote 202, Lote 203, Lote 204, Lote 205 e Lote 206: TOP + 

SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n°. 32.623.533/0001-16, pelo Preço Global de R$5.431.628,92 

(cinco milhões, quatrocentos e trinta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e 

noventa e dois centavos). 

 

 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F8B405DD69E7916E41635F6F713E166



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 11 de março de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
 
Empresa vencedora do Lote 172, Lote 173, Lote 174, Lote 189, Lote 190, Lote 191: SOL 

DOURADO COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 

n°. 11.962.077/0001-69, pelo Preço Global de R$500.640,00 (quinhentos mil, 

seiscentos e quarenta reais). 

 

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma regulador. 

 

São Gabriel/BA, 11 de março de 2026. 

 
 
 
 

Lucas Andrade Machado 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

Decreto n° 150/2025 
 

 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F8B405DD69E7916E41635F6F713E166


		2026-03-11T16:58:41-0300




